(trans. H. Rackham, LCL)

et Arabiae, quae Iudaeam ab Aegypto disternat: This is a passage from the description of myrobalanum; cf. Dioscorides, *De Materia Medica*, IV, 157.

212

Naturalis Historia, XII, 109 — Ernout

Cypros in Aegypto est arbor, ziziphi foliis, semine coriandri, candido, odorato. Coquitur hoc in oleo premiturque postea quod cypros vocatur. Pretium ei in libras * V. Optimum e Canopica in ripis Nili nata, secundum Ascalone Iudaeae, tertium <in> Cypro insula.

A tree found in Egypt is the cypros which has the leaves of the jujube-tree and the white, scented seed of the coriander. Cypros-seed is boiled in olive oil and afterwards crushed, producing the cypros of commerce, which sells at 5 denarii a pound. The best is made from the tree grown at Canopus on the banks of the Nile, the second best at Ascalon in Judaea, and the third quality on the island of Cyprus.

(trans. H. Rackham, LCL)

213

Naturalis Historia, XII, 111-124 — Ernout = F 153 R

(111) ... Sed omnibus odoribus praefertur balsamum, uni terrarum Iudaeae concessum, quondam in duobus tantum hortis, utroque regio, altero iugerum viginti non amplius, altero pauciorum. Ostendere * arbutum * hanc urbi Imperatores Vespasiani, clarumque dictu, a Pompeio Magno in triumpho arbores quoque duximus. (112) Servit nunc haec ac tributa pendit cum sua gente, in totum alia natura quam nostri externique prodiderant. Quippe viti similior est quam myrto. Malleolis seri didicit nuper, vincta ut vitis, et inplet colles vinearum modo. Quae sine adminiculis se ipsa sustinet, tondetur similiter fruticans, ac rastris nitescit properatque nasci, intra tertium annum fructifera.

2 ortis DEFa hores R 3 paucorum M pauciore Ea 4 arbutum] arborum Mayhoff arbustum hoc? Ernout 8 dicit D¹EFa dicitur R(?) D² / vincta] dicta D¹EFa 9 fructificans DEFa

From Herodotus to Plutarch

Folium proximum tuburi, perpetua coma. (113) Saeviere in eam Iudaei sicut in vitam quoque suam; contra defendere Romani, et dimicatum pro frutice est; seritque nunc eum fiscus, nec umquam fuit numerosior. Proceritas intra bina cubita subsistit. (114) Arbori tria
 15 genera: tenue et capillacea coma quod vocatur eutheriston: alterum scabro aspectu, incurvum, fruticosum, odoratius: hoc trachy appellat, tertium eumeces, quia est reliquis procerius, levi cortice. Huic secunda bonitas, novissima eutheristo. (115) Semen eius vino proximum gustu, colore rufum, nec sine pingui. Peius in grano quod levius
 20 atque viridius. Ramus crassior quam myrto. Inciditur vitro, lapide osseisve cultellis; ferro laedi vitalia odit, emoritur protinus, eodem amputari supervacua patiens. Incidentis manus libratur artificio temperamento, ne quid ultra corticem violet. (116) Sucus e plaga manat quem opobalsamum vocant, suavitatis eximiae, sed tenui gutta ploratu: lanis parva colligitur in cornua, ex his novo fictili conditur, cras
 25 siori similis oleo et in musto candida; rufescit deinde simulque durecit e tralucido. (117) Alexandro Magno res ibi gerente, toto die aestivo unam concham impleri iustum erat, omni vero fecunditate e maiore horto congios senos, e minore singulos, cum et duplo rependebatur
 30 argento, nunc etiam singularum arborum largior vena. Ter omnibus percutitur aestatibus, postea deputatur. (118) Et sarmenta quoque in merce sunt. DCCC HS amputatio ipsa surculusque venire intra quintum devictae <Iudaeae> annum; xylobalsamum vocatur et coquitur in unguentis. Pro suco ipso substituere officinae. Corticis etiam ad
 35 medicamenta pretium est. Praecipua autem gratia lacrimae, secunda semini, tertia cortici, minima ligno. (119) Ex hoc buxosum optimum, quod et odoratissimum, e semine autem maximum et ponderosissimum, mordens gustu fervensque in ore. Adulteratur Petraeo hyperico, quod coarguitur magnitudine, inanitate, longitudine, odoris ignavia, sapore piperis. (120) Lacrimae probatio ut sit e pingui tenuis
 40 ac modice rufa et in fricando odorata. Secundus candidi coloris, peior viridis crassusque, pessimus niger, quippe ut oleum senescit. Ex omni incisura maxime probatur quod ante semen fluxit. Et alias adulteratur seminis suco, vixque maleficium deprehenditur gustu amar-